Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №57» г.  Грозного
(МБОУ «СОШ №57» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №57»
Соьлжа-Г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

30.03.2022г.                                                    № 30

                                                         г. Грозный

О публикации проекта ООП НОО

по ФГОС 2021

 В целях организации готовности МБОУ «СОШ № 57» г. Грозного к

введению ФГОС НОО , утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, на основании решения

педагогического совета школы № 8 от 30.03.2022 года п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Гишларкаевой Л.М. обеспечить

публикацию сопроводительной документации по введению ФГОС-2021 и

проекта основной образовательной программы начального общего

образования на официальном сайте школы в течение 5 рабочих дней со дня

издания данного приказа;

2. Заместителю директора по НМР Сатуевой Д.М. продолжить

работу с учителями-предметниками по разработке рабочих программ

учебных предметов, рабочих программ учебных курсов внеурочной

деятельности, фонда оценочных средств на уровне начального общего и

основного общего образования в срок до 28 августа 2022 года.

- обеспечить информирование родительской общественности о начале

реализации ООП НОО по ФГОС-2021 с 1 сентября 2022 года посредством

размещения данных сведений на информационном стенде школы и в разделе

для родителей на официальном сайте школы;

- в срок до 20 июня 2022 года подготовить и опубликовать на официальном

сайте школы перечень для родителей(законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся по выбору части, формируемой

участниками образовательных отношщений на уровне начального общего и

основного общего образования (на каждый уровень отдельно).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   М.С.Идрисова

С приказом ознакомлены:

Гишларкаева Л.М.____________

Сатуева Д.М._________________

		2022-04-27T12:16:12+0300
	Идрисова Малика Супаевна